1

2026年２月13日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 メ ド レ ッ ク ス

代表者名  代表取締役社長 松 村 米 浩

（コード番号：4586 東証グロース）

問合せ先  取締役経営管理部長 藤 岡  健

（TEL. 03-3664-9665）

資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2026年３月27日に開催を予定している第24期定時株主総

会に、下記のとおり、「資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分の件」を付議するこ

とを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分の目的

 当社は、2025年12月末時点において利益剰余金の欠損額964,898,063円を計上しております。

つきましては、株主還元を含む今後の資本政策の柔軟性を高めるとともに、税負担の軽減を

図ることを目的として、会社法第447条第1項及び第448条第1項の規定に基づき、資本金及び資

本準備金の額の減少を行い、これらをその他資本剰余金に振り替えるとともに、会社法第452条

の規定に基づき、増加後のその他資本剰余金を繰越利益剰余金に振り替えることにより、利益

剰余金の欠損てん補に充当するものであります。

２. 資本金及び資本準備金の額の減少の内容

会社法第447条第1項及び第448条第1項の規定に基づき、資本金及び資本準備金の額の減少を

行い、それぞれ同額をその他資本剰余金に振り替えるものであります。

（１） 減少する資本金及び資本準備金の額

 資本金 ： 400,000,000円

資本準備金 ： 564,898,063円

（２） 増加するその他資本剰余金の額

その他資本剰余金 ： 964,898,063円

３. 剰余金の処分の内容

会社法第452条の規定に基づき、上記２の資本金及び資本準備金の減少の効力発生を条件と

して、当該減少により増加するその他資本剰余金964,898,063円を繰越利益剰余金に振り替え

ることにより欠損てん補を行うものであります。

（１） 減少するその他資本剰余金の額

その他資本剰余金 ： 964,898,063円

（２） 増加する繰越利益剰余金の額

繰越利益剰余金 ： 964,898,063円

2

４. 資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金の処分の日程

（１） 取締役会決議日 2026年２月13日

（２） 第24期定時株主総会決議日 2026年３月27日（予定）

（３） 債権者異議申述公告 2026年４月１日（予定）

（４） 債権者異議申述最終期日 2026年５月１日（予定）

（５） 資本金及び資本準備金の額の減少並びに剰余金

の処分の効力発生日
2026年５月２日（予定）

５. 今後の見通し

本件は、貸借対照表の「純資産の部」における勘定の組み替えであり、当社の純資産額の変

動はなく、業績に与える影響はありません。また、上記の内容につきましては、2026年３月27

日開催予定の第24期定時株主総会において承認可決されることを条件としております。

以 上